
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

«22» октября 2024 года № 14/103

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014г. №216 ФЗ «О вне сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерациии признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положе ний законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Фе деральных законов «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии», За коном Белгородской области от 03.12.2010г. №3 «О пенсионном обеспечениилиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а такжегосударственных гражданских служащих Белгородской области» и в целяхприведения в соответствие действующему законодательству нормативныхправовых актов Ровеньского района, руководствуясь Уставом муниципально го района «Ровеньский район» Белгородской области Муниципальный советРовеньского района р е ш и л:1. Внести в Положение о выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещав шим должности муниципальной службы муниципального района «Ровень ский район» Белгородской области, утвержденное решением Муниципально го совета Ровеньского района от 30 августа 2013 года № 78/706 «О выплатепенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

О внесении изменений и дополнений в решение Муни-ципального совета муниципального района «Ровень-ский район» Белгородской области от 30 августа 2013года № 78/706 «О выплате пенсии за выслугу лет лицам,замещавшим муниципальные должности и должностимуниципальной службы муниципального образования- муниципальный район «Ровеньский район» Белгород-ской области»



должности муниципальной службы муниципального образования  муници пальный район «Ровеньский район» Белгородской области» (далее  Положе ние), следующие изменения и дополнения:1.1. Часть 4.6. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:«4.6. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципаль ной службы, индексируется на основании постановления администрации Ро веньского района в размере не ниже уровня инфляции, предусмотренного Фе деральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчи танную исходя из действующей на момент индексации средней заработнойплаты по муниципальному образованию «Ровеньский район» Белгородскойобласти, установленной на основании данных территориального органа Фе деральной службы государственной статистики по Белгородской области, сучетом коэффициентов, установленных в пункте 4.1 Положения.»2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уста вом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, иразместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного само управления муниципального района «Ровеньский район»(https://rovenkiadm.gosuslugi.ru/).3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024года.4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Муни ципального совета Ровеньского района Некрасова В.А.

Председатель Муниципального советаРовеньского района В.А. Некрасов


